
Vammaisneuvoston lausunto muutosohjelmaan 

Kommentit ja esitykset muutosohjelman johdanto-osaan (Luku 1)  

o Vammaisneuvosto on käsittelyt (sähköpostitse neuvoston kesken)) Kainuun 

hyvinvointialueen muutosohjelmaa eritoten vammaisten henkilöiden palvelujen asiakas 

ja työtekijä kokemuksien ja eripaikkakuntien yhdenvertaisuuden näkökulmasta. 

Vammaisneuvosto pitää muutosohjelmaa strategisesti perusteltuna. Vammaisneuvosto 

korostaa, että talouden tasapainottaminen johda vammaisten henkilöiden palveluiden 

heikentymiseen ja eriarvoisuuden lisääntymiseen. Muutosten vaikutukset on otettava 

huomioon heikommassa asemassa oleviin ryhmiin jo valmisteluvaiheessa. On tarpeen 

myös ajatella, että muutos on mahdollisuus. Palveluiden uudelleen järjestäminen ei aina 

tarkoita palveluiden karsimista!  

Kommentit ja esitykset muutosohjelman toimenpidekokonaisuuteen "Kumppanuuksilla ja 

yhteistoiminnalla tuetaan hyvinvointialueen tehtäviä ja vaikutetaan väestön toimintakyvyn edellytyksiin"  

o Vammaisneuvosto kannattaa tavoitteita lisätä asiakkaiden osallisuutta ja myös omaa 

toimijuutta. Vastuun lisääminen tulee aina ottaa huomioon, kykeneekö asiakkaat niistä 

selviämään. Vammaisia ei saa jättää yksin asioiden hoidossa. Luottamus 

asiantuntijoiden, virkahenkilöiden, luottamushenkilöiden ja kainuulaisten asukkaiden 

välillä on kaiken perusta. 

Kommentit ja esitykset muutosohjelman toimenpidekokonaisuuteen "Ennakoivalla työllä lisätään 

asukkaiden toimintakykyä ja hyvinvointia sekä vähennetään raskaampien palveluiden käyttöä"  

o Vammaisneuvosto tunnistaa digitalisaation mahdollisuudet eri palveluiden 

saavutettavuuden tukemiseen ja turvallisuuden parantamiseen. On myös tukena kotiin 

vietävien palvelujen tukena. Vammaisneuvosto näkee myös tärkeänä, että 

Pelastuslaitoksen palvelut järjestetään kunnissa tasavertaisesti esim. päivystys oltava 

24/7. Vammaisneuvosto näkee myös, että vapaaehtois- (VPK) ja sopimuspalokuntien 

yhteistyötä kehitettävä. 

Kommentit ja esitykset muutosohjelman toimenpidekokonaisuuteen "Asiakkaiden ja potilaiden omaa 

vastuun ottoa ja osallistumista hoidon tai palveluiden suunnitteluun lisätään asiakkaiden voimavarojen 

ja mahdollisuuksien mukaisesti".  

o Vammaisneuvosto painottaa, että vastuun lisääminen aina perustuu asiakkaan 

toimintakykyyn sekä voimavaroihin. 



Kommentit ja esitykset muutosohjelman toimenpidekokonaisuuteen "Ennakoivalla työllä lisätään 

asukkaiden toimintakykyä ja hyvinvointia sekä vähennetään raskaampien palveluiden käyttöä"  

o Ei kommentoitavaa. 

Kommentit ja esitykset muutosohjelman toimenpidekokonaisuuteen "Hyvinvointialueen digiohjelma 

ohjaa asiointipalveluiden sekä työmenetelmien muutosta"  

o Vammaisneuvosto painottaa, että Digipalvelut eivät saa muodostua ainoaksi 

asiointikanavaksi ja vaihtoehtoiset palvelumuodot tulee ennen kaikkea turvata. 

Kommentit ja esitykset muutosohjelman toimenpidekokonaisuuteen "Palveluympäristö muodostuu 

digitaalisten palveluiden, kotiin vietävien palveluiden, lähipalvelupisteiden, sotekeskusten sekä 

ympärivuorokautisen hoivan ja hoidon kokonaisuudesta".  

o Vammaisneuvosto haluaa, kun palveluverkkoa uudistetaan, että erikseen arvioidaan 

vaikutukset vammaisiin henkilöihin. Ympärivuorokautisen ja lähipalvelut turvataan koko 

Kainuun alueella. 

Kommentit ja esitykset muutosohjelman toimenpidekokonaisuuteen "Oman tuotannon lisäksi palveluita 

kainuulaisille tuottavat myös muut hyvinvointialueet, yritykset ja järjestöt. Eri tuotantotapojen 

saatavuutta, vaikuttavuutta ja kustannustehokkuutta arvioidaan jatkuvasti."  

o Ei kommentoitavaa. 

Kommentit ja esitykset muutosohjelman toimenpidekokonaisuuteen "Toimintakulttuurin muutosta 

tuetaan tavoitteellisella johtamisella, joka kannustaa monialaiseen yhteistyöhön, ennakoivaan 

työotteeseen ja vastuun ottamiseen."  

o Vammaisneuvosto toteaa, että toimintakulttuurin muutoksen onnistuminen edellyttää 

erittäin avointa viestintää sekä ennen kaikkea henkilöstön osallistamista. 

Kommentit ja esitykset muutosohjelman toimenpidekokonaisuuteen "Henkilöstön tueksi kehitetään 

työkykyjohtamisen toimintamalleja."  

o Ei kommentoitavaa. 

Kommentit ja esitykset muutosohjelman toimenpidekokonaisuuteen "Tehtävien ja resurssien 

tasapainottaminen edellyttää muutoksia henkilöstösuunnittelussa ja ohjauksessa."  

o Vammaisneuvosto painottaa, että resurssimuutoksia tehdessä on varmistettava 

palvelujen turvallisuus ja laatu. 



Lausunto kokonaisuudesta tai yleiset kommentit/esitykset muutosohjelmaan liittyen.  

o Näitä asioita nousi myös keskustelussa esille. Tavoitteena on säilyttää oma Kainuun 

hyvinvointialue ja keskussairaala monimuotoisine palveluineen. Muutosohjelmaan 

konkreettisia suunnitelmia, joissa näkyvät eri ikäisten vammaisten monimuotoiset 

palvelutarpeet sekä ennen kaikkea esteettömyys myös digipalveluja käytettäessä ja 

uusia suunniteltaessa. Huomio myös päivätoimintaan. Lähipalveluina joka 

paikkakunnalla sotekeskus tai ainakin sotepalvelupiste peruspalveluineen. Lisänä esim. 

liikkuvat palvelupisteet. Yhteistyön tiivistäminen seurakuntien, erijärjestöjen kanssa.  

 


